A

CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ ' I

CNPJ: 264142598/0001 -75

,. o . 3/0OfIcIon.133l2020--GPC _QL/,QÊJ/J

Limeira do Oeste - MG, 20 de agosto de 2020.

'- 'Ao Excelentissimo Senhor Pmbmub sob II. V
Pedro Socorro do Nascimento
Prefeito do Município de
LIMEIRA DO OESTE -- MG

Senhor Prefeito,

Vimos respeitosamente solicitar que sejam disponibilizados recursos

para a construção de um rodoanel ligando a ponte do Calais até o trevo.

É de grande importância a construção desse rodoanel, pois os veículos
de grande porte podem se utilizar dessa rota deixando de transitar dentro da cidade.

lsso favorecerá a conservação da pavimentação asfáltica, melhoria do
fluxo de veículos, da qualidade de vida de quem vive nessas ruas pois a fumaça
diária emitida por esse-s caminhões traz problemas respiratórios.

Evitaria ainda transtornos como: poluição sonora, aumento da poeira
(visto que as vias periféricas não estão tcJtalmente asfaltadas), ocorrências de
fissuras, trincas, abaios nas casas que estão nessa via.

Sem ccntar que o trânsitc se torna mais seguro para carros, bicicletas
e pedestres.

Atenciosamente,

CLAYTOÂÉAZ DE QUEIROZ WILLIAM OLIV I BOHA
Presidente Vice-Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mall: secretoria@límeiradooestescmmggovbr